SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CE 090, 0670 – Itambé II – Caucaia – Ceará – CEP 61.602-755
Fone: (85) 3342-8023 – CNPJ Nº 07.616.162/0001-06

PORTARIA N°093, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas

que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o 1º Edital de Convocação para Nomeação e Posse do Concurso Público

para Provimento de Vagas do Quadro de Efetivos da Prefeitura Municipal de Caucaia,

oriundos do Edital de Abertura Nº 001/2016, datado de 13 de abril de 2016;

CONSIDERANDO que os candidatos aprovados tomaram posse em data de 20 de abril de

2017 e o interstício de tempo legal entre a investidura no cargo e o efetivo desempenho das

atribuições do cargo público.

RESOLVE:

Art.1° CONVOCAR para efeito de lotação originária os candidatos aprovados no Concurso

Público para provimento de vagas do quadro de efetivos da Prefeitura Municipal de Caucaia –

Ceará, constantes do Edital de Convocação, respeitando o cronograma de datas, local e

horários a seguir:

Cargo Data Horário Local

Técnico em Enfermagem  26/04/2017 08:00

horas

Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia
Rod. CE 090, nº 670, Itambé II, Caucaia-Ceará

Assistente Social
Enfermeiro
Médico Clínico Geral
Médico Cirurgião Geral
Médico Pediatra

Médico Traumatologista

Médico Ortopedista

Médico Neonatologista

Médico Obstetra

Médico Perito

Medico Anestesiologista

Psicólogo

Técnico em Laboratório

Técnico em Radiologia

27/04/2017

08:00
horas

Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia
Rod. CE 090, nº 670, Itambé II, Caucaia-Ceará

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CE 090, 0670 – Itambé II – Caucaia – Ceará – CEP 61.602-755
Fone: (85) 3342-8023 – CNPJ Nº 07.616.162/0001-06

Art. 2º Os candidatos serão lotados de acordo com a ordem de classificação obtida, em

cumprimento ao principio constitucional da isonomia previsto nos artigo 5º da Constituição

Federal, considerando ainda o interesse público e a demanda do serviço.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 24 de abril de 2017.

MOACIR DE SOUSA SOARES

Secretário Municipal de Saúde